函 環 政

令和７年(2025 年)７月２日

報道機関各位

環境部環境政策課長

   寄贈物品受贈式および感謝状贈呈式の報道について（依頼）

このことについて，下記のとおり寄附物品受贈式および感謝状贈呈式を行いますので，

取材および報道方よろしくお願いいたします。

記

１ 日  時  令和７年７月１０日（木）１０時３０分から

２ 場  所  認定こども園 函館市つつじ保育園 園庭

       （函館市日ノ浜町１７２番地８）

３ 寄 贈 者  株式会社タザキトーヨー住器  代表取締役社長 中島 明  様

        株式会社ＬＩＸＩＬ北海道支社 営業所長    干場 直人 様

４ 受 贈 者  環境部長 田中 修一

５ 寄贈物品  外付日よけ一式（799,920 円相当：施工費含む）

６ 寄贈目的

   一般社団法人住宅開口部グリーン化推進協議会（ＡＧＷ）の東地域副部会長を務

め，建築物の脱炭素化に取り組む寄贈者（中島様）から，地元函館への貢献と子ど

もの熱中症予防を目的として，道外で保育所や幼稚園へ日よけの寄贈活動を展開し

ている㈱ＬＩＸＩＬの北海道支社と共同で，市立保育園（つつじ保育園）および市

立幼稚園（戸井幼稚園）へ日よけを寄贈いただくものです。

   また，今回の寄贈に対して市から感謝状の贈呈を行います。

                     気候変動・省エネルギー担当 舘澤

                     電話：８５－８１５４

報 道 資 料